
 

CO PLATÍ PRO OBČANY OD 12. DUBNA: 

 

• Povinnost nosit všude na zastavěném území obce 

chirurgickou roušku nebo respirátor. Výjimka platí jen v 

případě, že je člověk v přírodě sám. 

• Ochrana dýchacích cest je povinná i na pracovišti. Výjimku 

mají jen lidé, kteří jsou v místnosti sami. 

• Na místech, kde je větší koncentrace lidí, je povinný 

respirátor. 

Platí to například v prodejnách, provozovnách a v dopravě 

(včetně zastávek). 

• Stravovací provozy nadále budou moci občerstvení prodávat 

přes výdejní okénka. Ta mohou být otevřená do 22. hodiny. 

• Opustit bydliště za jiným účelem (než je práce, nákup, lékař), 

například na vycházku či si jít zaběhat, je možné. 

• Při pobytu venku se nesmí blíže stýkat více jak dvě osoby, 

které spolu nežijí ve společné domácnosti. 

• Bude otevřen I. stupeň základních škol a částečně MŠ. 

• Budou otevřeny knihovny, botanické a zoologické zahrady 

(venkovní prostory) 

• Otevřou se navíc prodejny s dětským oblečením a obuví, 

papírnictví, zámečnictví, farmářské trhy, prádelny a čistírny. 

• Na svatbách a pohřbech může být až 15 osob. 

 

 

 

Zkusme spolu zlomit 

bezohledný covid ! 

 


